
Comité de Selección CAS     .

Siendo las horas  del  en aplicación al artículo 3º del Reglamento del Decreto

R R R

E , se dio por instalado el citado Colegiado, procediéndose a iniciar la Etapa de Evaluación Curricular.

Acto seguido, se realizó la verificación de los requisitos mínimos exigidos en elpresentaron"once"# postulantes. , de acuerdo a las disposiciones contenidas en las Bases Administrativas para el presente proceso de selección bajo el Régimen Especial de Contratación Administrativa del Fondo Metropolitano de Inversiones - INVERMET, , siendo los resultados de esta primera etapa de evaluación, los que se detallan a continuación:

I. CRITERIOS DE EVALUACIÓN:

A) REVISIÓN DE DOCUMENTOS: B) FORMACIÓN ACADEMICA:

1.-

2.-

3.-

 C) REQUISITOS DE CONOCIMIENTOS:

 D) REQUISITOS DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA:                                            

EXPERIENCIA GENERAL:
8.- CUATRO (04) AÑOS DE EXPERIENCIA GENERAL, EN EL SECTOR PÚBLICO O  EN EL SECTOR PRIVADO.
EXPERIENCIA ESPECÍFICA:
9.- DOS (02) AÑOS DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN PUESTOS IDÉNTICOS O SIMILARES O EN PUESTOS CON FUNCIONES EQUIVALENTES, EN EL SECTOR PÚBLICO
O SECTOR PRIVADO.
10.- DOS (02) AÑOS DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN PUESTOS IDÉNTICOS O SIMILARES O EN PUESTOS CON FUNCIONES EQUIVALENTES, EN EL SECTOR
PÚBLICO.

UN/A (01) ANALISTA EN SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN Y MEJORA DE PROCESOS

Legislativo Nº 1057 y su modificatoria Ley N° 29849, que regula el régimen especial de contratación laboral,
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 075-2008-PCM y sus modificatorias D.S. N° 065-2011-PCM y, de acuerdo
a la Ley N° 32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025 y sus normas complementarias, se
reunieron  los  integrantes del  Comité de  Selección para la  Contratación Administrativa  de  Servicios  -  CAS, 

5.- CURSO Y/O DIPLOMADO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN Y/O SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y/O
SISTEMAS DE GESTIÓN ANTISOBORNO Y/O AFINES.
6.- CURSO Y/O DIPLOMADO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN POR PROCESOS.
7.- CURSO Y/O DIPLOMADO Y/O PROGRAMA DE FORMACIÓN DE AUDITOR DE ISO 9001 Y/O ISO 37001.

El conocimiento requerido será considerada de acuerdo a lo señalado en las Bases del Proceso CAS.

La experiencia laboral será considerada de acuerdo a lo señalado en las Bases del Proceso CAS.

08:30 21 de julio de 2025

Acto seguido, se realizó la verificación de los requisitos mínimos exigidos en el PROCESO CAS Nº 043 - 2025 -
INVERMET, de acuerdo a las disposiciones contenidas en las Bases Administrativas para el presente proceso de
selección bajo el Régimen Especial de Contratación Administrativa del Fondo Metropolitano de Inversiones -
INVERMET, al cual se presentaron "once" (11) postulantes. Asimismo, se procedió a evaluar la documentación
remitida a la casilla electrónica convocatorias@invermet.gob.pe, siendo los resultados de esta primera etapa de
evaluación, los que se detallan a continuación:

integrado por Un Representante de la Oficina General de Administración y Finanzas, Un Representante de la
Oficina de Gestión de Recursos Humanos y Un Representante de la Oficina de Planificación y Modernización, en
calidad de Área Usuaria.
Encontrándose presente la totalidad de los miembros del Comité de Selección para la Contratación Administrativa
de Servicios - PROCESO CAS Nº 043 - 2025 - INVERMET, se dio por instalado el citado Colegiado, procediéndose a
iniciar la Etapa de Evaluación Curricular.

ACTA DE PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE EVALUACIÓN DE HOJA DE VIDA
PROCESO CAS Nº  043 - 2025 - INVERMET

Será de carácter eliminatorio entre sí, el incumplimiento de uno de los criterios de evaluación A), B) ó C).

FORMATOS DE DECLARACIONES JURADAS, CON INFORMACION 
PRECISA Y EXACTA.

DOCUMENTACIÓN UNIFICADA EN UN SOLO ARCHIVO, FOLIADA Y 
FIRMADA EN TODAS SUS HOJAS.

FORMATO DE CURRICULUM VITAE, REMITIDO DENTRO DEL HORARIO 
ESTABLECIDO EN LAS BASES.

4.-
Bachiller en las carreras de Administración y/o Ingeniería Industrial y/o 

Economía y/o afines por la formación.
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ACTA DE PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE EVALUACIÓN DE HOJA DE VIDA
PROCESO CAS Nº  043 - 2025 - INVERMET

II. POSTULANTES PARTICIPANTES:

III. POSTULANTES APTOS PARA LA ENTREVISTA PERSONAL:

-

11 QUISPE RETAMOZO GISELA ISABEL NO APTO 0
NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 
COMPLETO. 

1

9 PRECIADO MAGALLANES JOHANK NO APTO 0
NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 
COMPLETO. 

1

10
FERNANDEZ EGUSQUIZA ALEXANDER 
FREI

NO APTO 0
NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 
COMPLETO. 

1

7 ARENAS ARTEAGA CYNTHIA APTO 50 CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA CONVOCATORIA. -

8 AYMAR VARGAS ROCIO IRIS NO APTO 0 NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES CRITERIOS:  EXPERIENCIA  - . 
10, 11 y 

12

FARIAS GARCIA ALEXIS PERCY NO APTO 0
NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 
COMPLETO. 

3

En razón a lo expuesto, el Comité determinó que los postulantes calificados como aptos pasen a la Entrevista Personal

10:00 horas

NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 
COMPLETO. 

32 TAPIA ROSALES BETSY MAGALY NO APTO 0

1

PÚBLICO.
11.- EXPERIENCIA MÍNIMA EN EL PUESTO COMO ANALISTA EN EL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO.
12.- EXPERIENCIA ACREDITADA CORRECTAMENTE, SEGÚN BASES DE LA CONVOCATORIA.

NO APTO

OBSERVACIONES N°

NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES CRITERIOS:  EXPERIENCIA  - . 
9, 10 y 

11

NOMBRE DEL POSTULANTE

MAMANI HUANCA MILAGROS 
BALVINA

0

PUNTAJE 
(50%)

CALIFICACIÓNN°

N°

1 24 de julio de 2025

PUNTAJERELACIÓN DE POSTULANTES HORA DE ENTREVISTA PERSONALRESULTADO

APTO
AQUINO PORTOCARRERO MYSHELL 
JHANDERY

50

6

3 PURACA CCARI MIRIAM ANTONIA APTO 50 CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA CONVOCATORIA. -

4
AQUINO PORTOCARRERO MYSHELL 
JHANDERY

APTO 50 CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LA CONVOCATORIA. -

5 VILELA LABRIN MIGUEL ANGEL NO APTO 0
NO CUMPLE CON EN EL ENVÍO DEL FORMATO CORRECTO Y 
COMPLETO. 

3
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-

-

Siendo las
conformidad.

10:30 horas

VILELA LABRIN MIGUEL ANGEL 0 NO APTO

TAPIA ROSALES BETSY MAGALY 0 NO APTO

10:15 horas2 ARENAS ARTEAGA CYNTHIA 50 APTO 24 de julio de 2025

horas se dio por finalizada la presente reunión, suscitando la presente acta en señal de 17:30

5

3 PURACA CCARI MIRIAM ANTONIA 50 APTO 24 de julio de 2025

4 MAMANI HUANCA MILAGROS BALVINA 0 NO APTO

6


